
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

27 декабря 2021 г.                                      Донецк                                                      № 304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Изменений в  

приложения к Указаниям о порядке  

применения бюджетной  

классификации Донецкой Народной  

Республики 

 
В соответствии со статьей 11, с пунктами 1, 19 статьи 91 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6  

пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования 

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить Изменения в приложения к  Указаниям о порядке 

применения бюджетной классификации Донецкой Народной Республики, 

утвержденным приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 01 июля 2019 г. № 97, зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 02 июля 2019 г. под 

регистрационным № 3258, которые прилагаются. 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

29 декабря 2021 г.  

под регистрационным № 4893 

 



 

 

 

2 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2022 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр Я.С. Чаусова 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 
Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики  

от 27.12.2021 № 304  

 

Изменения в приложения к Указаниям о порядке применения  

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики 
 

1. В приложении 1 к Указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г.  

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258 (далее – Указания), 

строку 139 признать утратившей силу. 
 

2. Приложение 1 к Указаниям дополнить строкой 158
1 

следующего 

содержания: 
 

158
1 

1 14 02 018 01 0000 440 Поступления денежных средств за 

сданные в виде отходов и утиля (лома) 

драгоценные металлы и драгоценные 

камни 

4 

 

3. Приложение 1 к Указаниям дополнить строками 233
1
–233

5 
следующего 

содержания: 
 

233
1 

1 16 01 061 01 0000 140 Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

4 

233
2 

1 16 01 062 03 0000 140 Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в бюджет Пенсионного 

фонда Донецкой Народной Республики) 

4 

233
3 

1 16 01 063 04 0000 140 Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования на случай 

временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством Донецкой Народной 

Республики) 

4 

233
4
 1 16 01 064 05 0000 140 Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования от несчастных 

случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний 

Донецкой Народной Республики) 

4 

233
5 

1 16 01 065 06 0000 140 Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в бюджет 

Республиканского центра занятости 

Донецкой Народной Республики) 

4 



2 

4. Приложение 1 к Указаниям дополнить строками 237
1
–237

6 
следующего 

содержания: 

 

237
1 

1 16 02 013 01 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного имуществу, находящемуся 

в государственной собственности 

4 

237
2 

1 16 02 014 01 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного имуществу, находящемуся 

в муниципальной собственности 

4 

237
3 

1 16 02 015 03 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного имуществу, находящемуся 

в собственности Пенсионного фонда 

Донецкой Народной Республики 

4 

237
4
 1 16 02 016 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного имуществу, находящемуся 

в собственности Фонда социального 

страхования на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством Донецкой Народной 

Республики 

4 

237
5 

1 16 02 017 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного имуществу, находящемуся 

в собственности Фонда социального 

страхования от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных 

заболеваний Донецкой Народной 

Республики 

4 

237
6 

1 16 02 018 06 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного имуществу, находящемуся 

в собственности Республиканского 

центра занятости Донецкой Народной 

Республики 

4 

 

5. Приложение 1 к Указаниям дополнить строками 246
1
–246

4 
следующего 

содержания: 

 

246
1 

1 17 01 017 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета 

Пенсионного фонда Донецкой Народной 

Республики 

4 

246
2 

1 17 01 018 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета 

Фонда социального страхования на 

случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством Донецкой 

Народной Республики 

4 

246
3 

1 17 01 019 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета 

Фонда социального страхования от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний 

Донецкой Народной Республики 

4 



3 

246
4
 1 17 01 020 06 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета 

Республиканского центра занятости 

Донецкой Народной Республики 

4 

 

6. В приложении 6 к Указаниям строку 

 

810 Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), физическим 

лицам – предпринимателям, 

физическим лицам – 

производителям товаров, 

работ и услуг 

241 

Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

 

242 

Безвозмездные 

перечисления 

организациям, за 

исключением 

государственных и 

муниципальных 

организаций 

 

 

изложить в новой редакции: 

 

810 Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), физическим 

лицам – предпринимателям, 

физическим лицам – 

производителям товаров, 

работ и услуг 

241 

Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

 

242 

Безвозмездные 

перечисления 

организациям, за 

исключением 

государственных и 

муниципальных 

организаций 

 

  

530 

Увеличение стоимости 

акций и иных форм 

участия в капитале 

 

 

7. Приложение 9 к Указаниям дополнить строками 254
2
–254

4
 следующего 

содержания: 

 

254
2 

024 07 05 
Расходы на изготовление и приобретение бланков удостоверений для 

отдельных категорий граждан 

254
3 

024 07 06 
Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор» 



4 

254
4 

024 07 07 
Предоставление социальных гарантий государства гражданам, 

пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы 

 

8. В приложении 9 к Указаниям строку 255 изложить в новой редакции: 

 

255
 

024 08 00 

Мероприятия по обеспечению бытовым углем и твердым топливом 

(дровами), возмещение (оплата) льгот (компенсаций) отдельных 

категорий граждан 

 

9. Приложение 9 к Указаниям дополнить строками 257
2
, 257

3
 следующего 

содержания: 

 

257
2 

024 08 04 
Возмещение исполнителям жилищно-коммунальных услуг сумм 

льгот за предоставленные услуги лицам льготных категорий 

257
3 

024 08 05 

Компенсация предприятиям транспорта недополученной выручки 

от предоставленных льгот отдельным категориям лиц, имеющим 

право на их получение 

 

10. Приложение 9 к Указаниям дополнить строкой 355
1
 следующего 

содержания: 

 

355
1 

034 07 00 
Расходы за счет средств Дорожного фонда Донецкой Народной 

Республики 

 

11. В приложении 9 к Указаниям строку 490
6
 изложить в новой редакции: 

 

490
6 

056 07 05 

Расходы на реализацию мероприятий по развитию сферы 

телерадиовещания, телекоммуникаций, почтовой связи, сферы 

информационных технологий Донецкой Народной Республики  

в 2022 году 

 

12. В приложении 9 к Указаниям строку 495 изложить в новой редакции: 

 

495
 

058 00 00 Гранты, предоставляемые в форме субсидий 

 

13. Приложение 9 к Указаниям дополнить строками 496, 497 следующего 

содержания: 

 

496
 

100 00 00 Государственные целевые программы 

497 999 00 00 Условно утвержденные расходы 



5 

14. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 4
1
–4

4
 следующего 

содержания: 

 

4
1
 001 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

4
2
 001 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

4
3
 001 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

4
4
 001 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

15. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 8
1
–8

4
 следующего 

содержания: 

 

8
1
 002 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

8
2
 002 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

8
3
 002 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

8
4
 002 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

16. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 12
1
–12

4
 следующего 

содержания: 

 

12
1
 003 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

12
2
 003 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

12
3
 003 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

12
4
 003 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

17. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 16
1
–16

4
 следующего 

содержания: 

 

16
1
 010 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

16
2
 010 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 



6 

16
3
 010 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

16
4
 010 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

18. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 20
1
–20

4
 следующего 

содержания: 

 

20
1
 011 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

20
2
 011 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

20
3
 011 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

20
4
 011 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

19. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 24
1
, 24

2
 следующего 

содержания: 

 

24
1
 013 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

24
2
 013 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

20. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 25
1
, 25

2
 следующего 

содержания: 

 

25
1
 013 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

25
2
 013 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

21. В приложении 10 к Указаниям строку 28
5
 изложить в новой редакции: 

 

28
5
 014 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

22. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 28
6
–28

9
 следующего 

содержания: 

 



7 

28
6
 014 1 14 03 010 01 0000 440 

Поступления от реализации материальных ценностей 

государственного резерва 

28
7
 014 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

28
8
 014 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

28
9
 014 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

23. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 33
1
 следующего 

содержания: 

 

33
1
 032 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

24. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 34
1
 следующего 

содержания: 

 

34
1
 032 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

25. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 36
1
, 36

2
 следующего 

содержания: 

 

36
1
 032 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

36
2
 032 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

26. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 40
1
–40

4
 следующего 

содержания: 

 

40
1
 033 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

40
2
 033 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

40
3
 033 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

40
4
 033 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

27. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 44
1
–44

4
 следующего 

содержания: 

 

44
1
 034 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 



8 

44
2
 034 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

44
3
 034 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

44
4
 034 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

28. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 48
1
 следующего 

содержания: 

 

48
1
 060 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

29. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 50
1
 следующего 

содержания: 

 

50
1
 060 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

30. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 51
1
, 51

2
 следующего 

содержания: 

 

51
1
 060 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

51
2
 060 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

31. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 55
1
–55

4
 следующего 

содержания: 

 

55
1
 090 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

55
2
 090 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

55
3
 090 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

55
4
 090 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

32. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 61
1
 следующего 

содержания: 

 

61
1 

100 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 



9 

33. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 65
1
 следующего 

содержания: 

 

65
1
 100 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

34. В приложении 10 к Указаниям строку 66
1
 изложить в новой редакции: 

 

66
1
 100 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

 

35. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 66
2
, 66

3 
следующего 

содержания: 

 

66
2 

100 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

66
3
 100 2 19 01 010 01 0000 180 

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных 

из республиканского бюджета 

 

36. В приложении 10 к Указаниям строку 68 признать утратившей силу. 

 

37. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 71
1
 следующего 

содержания: 

 

71
1 

110 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

38. В приложении 10 к Указаниям строку 72
1
 изложить в новой редакции: 

 

72
1
 110 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

39. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 72
2
–72

4
 следующего 

содержания: 

 

72
2
 110 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

72
3
 110 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

72
4
 110 2 19 01 010 01 0000 180 

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных 

из республиканского бюджета 

 

40. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 76
1
, 76

2
 следующего 

содержания: 

 



10 

76
1
 112 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

76
2
 112 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

41. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 77
1
, 77

2
 следующего 

содержания: 

 

77
1
 112 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

77
2
 112 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

42. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 81
1
, 81

2
 следующего 

содержания: 

 

81
1
 113 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

81
2
 113 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

43. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 82
1
, 82

2
 следующего 

содержания: 

 

82
1
 113 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

82
2
 113 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

44. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 91
1
 следующего 

содержания: 

 

91
1 

120 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

45. В приложении 10 к Указаниям строку 93 признать утратившей силу. 

 

46. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 94
1
 следующего 

содержания: 

 

94
1 

120 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

47. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 95
1
, 95

2
 следующего 

содержания: 



11 

95
1
 120 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

95
2
 120 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

48. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 101
1
 следующего 

содержания: 

 

101
1 

130 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

49. В приложении 10 к Указаниям строку 102
1
 изложить в новой 

редакции: 

 

102
1
 130 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

50. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 102
2
–102

4
 

следующего содержания: 

 

102
2
 130 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

102
3
 130 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

102
4 

130 2 19 01 010 01 0000 180 
Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных 

из республиканского бюджета 

 

51. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 107
1
–107

4
 

следующего содержания: 

 

107
1
 140 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

107
2
 140 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

107
3
 140 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

107
4
 140 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

52. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 113
1
 следующего 

содержания: 

 

113
1
 160 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  



12 

53. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 114
1
 следующего 

содержания: 

 

114
1
 160 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

54. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 115
1
, 115

2
 

следующего содержания: 

 

115
1
 160 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

115
2
 160 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

55. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 120
1
 следующего 

содержания: 

 

120
1 

170 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

56. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 121
1
 следующего 

содержания: 

 

121
1 

170 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

57. В приложении 10 к Указаниям строку 122
1
 изложить в новой 

редакции: 

 

122
1
 170 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

 

58. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 122
2
, 122

3
 

следующего содержания: 

 

122
2
 170 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

122
3 

170 2 19 01 010 01 0000 180 
Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных 

из республиканского бюджета 

 

59. В приложении 10 к Указаниям строку 124 признать утратившей силу. 

 

60. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 127
1
–127

5
 

следующего содержания: 

 



13 

127
1
 180 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

127
2
 180 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

127
3
 180 1 16 01 033 01 0000 140 

Штрафные и иные санкции за административные 

правонарушения (зачисляемые в Республиканский 

бюджет Донецкой Народной Республики) 

127
4
 180 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

127
5 

180 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

61. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 132
1
 следующего 

содержания: 

 

132
1
 190 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

62. В приложении 10 к Указаниям строку 134
1
 изложить в новой 

редакции: 

 

134
1
 190 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

  

63. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 134
2
–134

4
 

следующего содержания: 

 

134
2
 190 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

134
3
 190 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

134
4
 190 2 19 01 010 01 0000 180 

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных 

из республиканского бюджета 

 

64. В приложении 10 к Указаниям строку 136 признать утратившей силу. 

 

65. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 139
1
 следующего 

содержания: 

 

139
1
 191 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

66. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 141
1
–141

3
 

следующего содержания: 

 



14 

141
1
 191 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

141
2
 191 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

141
3
 191 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

67. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 146
1
 следующего 

содержания: 

 

146
1
 193 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

68. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 147
1
–147

3
 

следующего содержания: 

 

147
1
 193 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

147
2
 193 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

147
3
 193 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

69. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 151
1
–151

4 

следующего содержания: 

 

151
1
 213 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

151
2 

213 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

151
3 

213 1 16 01 033 01 0000 140 

Штрафные и иные санкции за административные 

правонарушения (зачисляемые в Республиканский 

бюджет Донецкой Народной Республики) 

151
4 

213 1 16 02 013 01 0000 140 
Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

 

70. В приложении 10 к Указаниям строку 152 изложить в новой редакции: 

 

152 213 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

71. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 152
5
–152

8
 

следующего содержания: 

 

152
5
 214 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 



15 

152
6
 214 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

152
7
 214 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

152
8
 214 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

72. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 157
1
–157

4
 

следующего содержания: 

 

157
1
 220 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

157
2
 220 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

157
3
 220 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

157
4
 220 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

73. В приложении 10 к Указаниям строки 163
1
–163

6
 изложить в новой 

редакции: 

 

163
1
 221 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

163
2 

221 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

163
3 

221 1 16 02 013 01 0000 140 
Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

163
4 

221 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

163
5 222 Республиканская служба по контролю и надзору 

в сфере образования и науки 

163
6 

222 1 13 02 010 01 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

республиканского бюджета 

 

74. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 163
7
–163

14
 

следующего содержания: 

 

163
7
 222 1 14 01 012 01 0000 410 

Поступления от реализации в установленном порядке 

имущества (кроме недвижимого имущества) бюджетных 

учреждений, в части реализации основных средств 

(зачисляемые в Республиканский бюджет Донецкой 

Народной Республики) 



16 

163
8 

222 1 14 02 012 01 0000 440 

Поступления от реализации в установленном порядке 

имущества (кроме недвижимого имущества) бюджетных 

учреждений, в части реализации материальных запасов 

(зачисляемые в Республиканский бюджет Донецкой 

Народной Республики) 

163
9 

222 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

163
10 

222 1 15 01 014 01 0000 140 
Плата за выдачу, переоформление, продление прочих 

лицензий, за выдачу копий и дубликатов лицензий 

163
11 

222 1 15 01 015 01 0000 140 

Плата за выдачу, переоформление свидетельств 

(аттестатов) о государственной аккредитации, выдачу 

копий и дубликатов свидетельств (аттестатов) о 

государственной аккредитации 

163
12 

222 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

163
13 

222 1 16 02 013 01 0000 140 
Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

163
14 

222 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

75. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 169
1
 следующего 

содержания: 

 

169
1 

230 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

76. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 170
1
 следующего 

содержания: 

 

170
1
 230 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

77. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 171
1
, 171

2
 

следующего содержания: 

 

171
1
 230 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

171
2 

230 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

78. В приложении 10 к Указаниям строку 173 признать утратившей силу. 

 

79. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 176
1
 следующего 

содержания: 



17 

176
1
 250 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

80. В приложении 10 к Указаниям строку 177 признать утратившей силу. 

 

81. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 177
1
–177

3
 

следующего содержания: 

 

177
1
 250 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

177
2
 250 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

177
3
 250 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

82. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 181
1
 следующего 

содержания: 

 

181
1
 251 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

83. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 182
1
–182

3
 

следующего содержания: 

 

182
1 

251 1 16 01 062 03 0000 140 

Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Донецкой 

Народной Республики) 

182
2
 251 1 16 02 015 03 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в собственности Пенсионного фонда 

Донецкой Народной Республики 

182
3
 251 1 17 01 017 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджета Пенсионного 

фонда Донецкой Народной Республики 

 

84. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 191
1
–191

4
 

следующего содержания: 

 

191
1
 252 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

191
2
 252 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

191
3
 252 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

191
4
 252 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 



18 

85. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 195
1
 следующего 

содержания: 
 

195
1
 253 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 
отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 
драгоценные камни  

 

86. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 196
1
–196

3
 

следующего содержания: 
 

196
1 

253 1 16 01 064 05 0000 140 

Прочие штрафные (финансовые) санкции 
(зачисляемые в бюджет Фонда социального 
страхования от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний Донецкой Народной 
Республики) 

196
2
 253 1 16 02 017 05 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 
находящемуся в собственности Фонда социального 
страхования от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний Донецкой Народной 
Республики 

196
3
 253 1 17 01 019 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджета Фонда 
социального страхования от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний 
Донецкой Народной Республики 

 

87. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 204
1
 следующего 

содержания: 
 

204
1
 254 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 
отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 
драгоценные камни  

 

88. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 205
1
–205

3
 

следующего содержания: 
 

205
1 

254 1 16 01 063 04 0000 140 

Прочие штрафные (финансовые) санкции 
(зачисляемые в бюджет Фонда социального 
страхования на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством Донецкой Народной 
Республики) 

205
2
 254 1 16 02 016 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 
находящемуся в собственности Фонда социального 
страхования на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством Донецкой Народной 
Республики 

205
3
 254 1 17 01 018 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджета Фонда 
социального страхования на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством 
Донецкой Народной Республики 



19 

89. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 213
1
, 213

2
 

следующего содержания: 

 

213
1
 255 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

213
2 

255 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

90. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 214
1
, 214

2
 

следующего содержания: 

 

214
1
 255 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

214
2
 255 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

91. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 219
1
 следующего 

содержания: 

 

219
1
 256 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

92. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 220
1
–220

3
 

следующего содержания: 

 

220
1 

256 1 16 01 065 06 0000 140 

Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в бюджет Республиканского центра 

занятости Донецкой Народной Республики) 

220
2
 256 1 16 02 018 06 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в собственности Республиканского 

центра занятости Донецкой Народной Республики 

220
3
 256 1 17 01 020 06 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджета 

Республиканского центра занятости Донецкой 

Народной Республики 

 

93. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 229
1
 следующего 

содержания: 

 

229
1 

280 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

94. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 230
1
 следующего 

содержания: 



20 

230
1
 280 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

95. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 233
1
, 233

2
 

следующего содержания: 

 

233
1
 280 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

233
2 

280 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

96. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 240
1
 следующего 

содержания: 

 

240
1
 281 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

97. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 241
1
–241

3
 

следующего содержания: 

 

241
1
 281 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

241
2
 281 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

241
3
 281 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

98. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 248
1
 следующего 

содержания: 

 

248
1 

282 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

99. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 250
1
 следующего 

содержания: 

 

250
1
 282 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

100. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 251
1
, 251

2
 

следующего содержания: 

 

251
1
 282 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 



21 

251
2 

282 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

101. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 256
1
 следующего 

содержания: 

 

256
1
 283 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

102. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 258
1
–258

3
 

следующего содержания: 

 

258
1
 283 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

258
2
 283 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

258
3
 283 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

103. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 263
1
 следующего 

содержания: 

 

263
1 

310 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

104. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 264
1
 следующего 

содержания: 

 

264
1
 310 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

105. В приложении 10 к Указаниям строки 265
1
, 265

2
 изложить в новой 

редакции: 

 

265
1
 310 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

265
2 

310 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

106. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 265
3
, 265

4
 

следующего содержания: 

 



22 

265
3
 310 2 07 03 011 01 0000 180 

Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц, в том числе добровольные 

пожертвования, в отношении содержания и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

265
4 

310 2 19 01 010 01 0000 180 
Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных 

из республиканского бюджета 

 

107. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 351
1
 следующего 

содержания: 

 

351
1 

330 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

108. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 395
1
 следующего 

содержания: 

 

395
1
 330 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

 

109. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 404
1
 следующего 

содержания: 

 

404
1
 340 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

110. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 405
2
–405

4
 

следующего содержания: 

 

405
2
 340 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

405
3
 340 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

405
4
 340 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

111. В приложении 10 к Указаниям строку 411 признать утратившей силу. 

 

112. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 413
1
 следующего 

содержания: 

 

413
1
 350 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 



23 

113. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 414
1
 следующего 

содержания: 

 

414
1
 350 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

114. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 415
1
 следующего 

содержания: 

 

415
1
 350 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

 

115. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 421
1
 следующего 

содержания: 

 

421
1
 350 2 19 01 010 01 0000 180 

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных 

из республиканского бюджета 

 

116. В приложении 10 к Указаниям строку 429
1
 изложить в новой 

редакции: 

 

429
1
 360 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

117. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 429
2
 следующего 

содержания: 

 

429
2
 360 1 14 04 010 01 0000 140 

Поступление конфискованной национальной и 

иностранной валюты по материалам 

правоохранительных и других уполномоченных 

органов 

 

118. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 433
1
 следующего 

содержания: 

 

433
1
 360 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

119. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 434
1
, 434

2
 

следующего содержания: 

 

434
1
 360 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

434
2 

360 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 



24 

120. В приложении 10 к Указаниям строку 437 признать утратившей силу. 

 

121. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 440
1
 следующего 

содержания: 

 

440
1
 370 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

122. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 442
1
 следующего 

содержания: 

 

442
1
 370 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

123. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 443
1
, 443

2
 

следующего содержания: 

 

443
1
 370 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

443
2 

370 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

124. В приложении 10 к Указаниям строку 448
1
 изложить в новой 

редакции: 

 

448
1
 652 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни  

 

125. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 448
2
 следующего 

содержания: 

 

448
2
 652 1 14 04 010 01 0000 140 

Поступление конфискованной национальной и 

иностранной валюты по материалам 

правоохранительных и других уполномоченных 

органов 

 

126. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 449
1
 следующего 

содержания: 

 

449
1
 652 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 

127. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 450
1
, 450

2
 

следующего содержания: 

 



25 

450
1
 652 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

450
2 

652 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

128. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 454
1
–454

4
 

следующего содержания: 

 

454
1
 660 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

454
2
 660 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

454
3
 660 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

454
4
 660 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

129. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 463
1
 следующего 

содержания: 

 

463
1
 670 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

130. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 464
1
–464

3
 

следующего содержания: 

 

464
1
 670 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

464
2
 670 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

464
3 

670 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

131. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 469
1
 следующего 

содержания: 

 

469
1
 710 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

132. В приложении 10 к Указаниям строку 470
1
 изложить в новой 

редакции: 

 

470
1
 710 1 16 01 032 01 0000 140  Прочие штрафные (финансовые) санкции 

 



26 

133. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 470
2
–470

4
 

следующего содержания: 

 

470
2 

710 1 16 01 033 01 0000 140 

Штрафные и иные санкции за административные 

правонарушения (зачисляемые в Республиканский 

бюджет Донецкой Народной Республики) 

470
3
 710 1 16 02 013 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в государственной собственности 

470
4 

710 1 17 01 010 01 0000 180 Другие поступления государственного значения 

 

134. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 476
1
 следующего 

содержания: 

 

476
1
 801 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

135. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 477
1
, 477

2
 

следующего содержания: 

 

477
1 

801 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

477
2
 801 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

136. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 489
1
 следующего 

содержания: 

 

489
1
 802 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

137. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 490
1
, 490

2
 

следующего содержания: 

 

490
1 

802 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

490
2
 802 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

138. В приложении 10 к Указаниям строку 499 признать утратившей силу. 

 

139. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 502
1
 следующего 

содержания: 



27 

502
1
 803 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

140. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 503
1
, 503

2
 

следующего содержания: 
 

503
1 

803 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

503
2
 803 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

141. В приложении 10 к Указаниям строку 512 признать утратившей силу. 
 

142. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 515
1
 следующего 

содержания: 
 

515
1
 804 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

143. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 516
1
, 516

2
 

следующего содержания: 
 

516
1 

804 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

516
2
 804 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

144. В приложении 10 к Указаниям строку 525 признать утратившей силу. 
 

145. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 528
1
 следующего 

содержания: 
 

528
1
 805 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

146. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 529
1
, 529

2
 

следующего содержания: 
 

529
1 

805 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

529
2
 805 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 



28 

147. В приложении 10 к Указаниям строку 538 признать утратившей силу. 
 

148. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 541
1
 следующего 

содержания: 
 

541
1
 806 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

149. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 542
1
, 542

2
 

следующего содержания: 
 

542
1 

806 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

542
2
 806 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

150. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 554
1
 следующего 

содержания: 
 

554
1
 807 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

151. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 555
1
, 555

2
 

следующего содержания: 
 

555
1 

807 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

555
2
 807 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

152. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 567
1
 следующего 

содержания: 
 

567
1
 808 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

153. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 568
1
, 568

2
 

следующего содержания: 
 

568
1 

808 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

568
2
 808 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 



29 

154. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 580
1
 следующего 

содержания: 

 

580
1
 809 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

155. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 581
1
, 581

2
 

следующего содержания: 

 

581
1 

809 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

581
2
 809 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

156. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 593
1
 следующего 

содержания: 

 

593
1
 810 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

157. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 594
1
, 594

2
 

следующего содержания: 

 

594
1 

810 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

594
2
 810 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

158. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 606
1
 следующего 

содержания: 

 

606
1
 811 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

159. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 607
1
, 607

2
 

следующего содержания: 

 

607
1 

811 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

607
2
 811 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 



30 

160. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 619
1
 следующего 

содержания: 

 

619
1
 812 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

161. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 620
1
, 620

2
 

следующего содержания: 

 

620
1 

812 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

620
2
 812 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

162. В приложении 10 к Указаниям строку 629 признать утратившей силу. 

 

163. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 632
1
 следующего 

содержания: 

 

632
1
 813 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

164. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 633
1
, 633

2
 

следующего содержания: 

 

633
1 

813 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

633
2
 813 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

165. В приложении 10 к Указаниям строку 642 признать утратившей силу. 

 

166. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 645
1
 следующего 

содержания: 

 

645
1
 814 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

167. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 646
1
, 646

2
 

следующего содержания: 

 



31 

646
1 

814 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

646
2
 814 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

168. В приложении 10 к Указаниям строку 655 признать утратившей силу. 

 

169. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 658
1
 следующего 

содержания: 

 

658
1
 815 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

170. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 659
1
, 659

2
 

следующего содержания: 

 

659
1 

815 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

659
2
 815 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

171. В приложении 10 к Указаниям строку 668 признать утратившей силу. 

 

172. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 671
1
 следующего 

содержания: 

 

671
1
 816 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

173. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 672
1
, 672

2
 

следующего содержания: 

 

672
1 

816 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

672
2
 816 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

174. В приложении 10 к Указаниям строку 681 признать утратившей силу. 

 

175. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 684
1
 следующего 

содержания: 

 



32 

684
1
 817 1 14 02 018 01 0000 440 

Поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни 

 

176. Приложение 10 к Указаниям дополнить строками 685
1
, 685

2
 

следующего содержания: 

 

685
1 

817 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции 

(зачисляемые в местный бюджет) 

685
2
 817 1 16 02 014 01 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

 

 

 

Директор Департамента  

бюджетной методологии  М.В. Егорова 




